MXN  4 053  –   (2 937)  1 116
BRL  1 018  –   –   1 018
GBP  –   (1)  407  406
JPY  –   (11)  295  284
NOK  –   –   25  25
CNY  –   18  –   18
ZAR  551  –   (548)  3
AUD  98  2  (110)  (10)
NZD  3 342  –   (3 372)  (30)
SEK  –   –   (478)  (478)
CHF  –   –   (798)  (798)
EUR  7 046  –   (13 407)  (6 361)
Total  35 899  1 415  (32 507)  4 807
% de l’actif net  65,9  2,6  (59,7)  8,8
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (240)  (0,4)  240  0,4

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024

FONDS MONDIAL D’OBLIGATIONS DURABLES MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)

iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  743  (5 648)
1 an à 5 ans  17 409  –
5 ans à 10 ans  27 632  –
Plus de 10 ans  8 882  –
Total  54 666  (5 648)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (3 212) (5,7)  3 212 5,7

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  737  (2 377)
1 an à 5 ans  18 058  –
5 ans à 10 ans  21 748  –
Plus de 10 ans  11 815  –
Total  52 358  (2 377)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (3 256) (6,0)  3 256 6,0

iv. Autre risque de prix
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 13,7 % de l’actif net
du Fonds (9,3 % au 31 mars 2024).
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :